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Términos y condiciones Dish

| Dish es un servicio proporcionado por un tercero_con razén social Comercializadora de Frecuencias Satelitales, S. de R.L. de C.V., Dish México, S. de R. L. de C.V.
(en los sucesivo Dish) Telnor unicamente es medio de cobro de este servicio para los clientes con cualquier modalidad infinitum.

Descripcion del servicio:
Empresa de telecomunicaciones, la cual dentro de su objeto social se encuentra la prestacion de servicio de television y radio restringidos via satélite a nivel
nacional

Caracteristicas del producto:
—  Canales de television de paga en formato estandar y alta definicion
—  Canales Premium de las cadenas de HBO y Fox
—  Canales de audio en diferentes géneros musicales

Modalidades del servicio:
Se ofrecen las siguientes modalidades con cargo a Recibo Telnor:
| —  Paquetes estandar-: Dish Jr., Basico y Basico mas
—  Paquetes en definicién HD: Dish HD, HBO, FOX

Se anexa la tabla completa

Contratacién / Activacion:
Para la contratacion del servicio el cliente debe:
— Acudir a una sucursal de Telnor https://telnor.com/web/buscador/lugares, marcar al 800 834 3474 o al 800 123 0000
Solicitar el servicio de Dish
El servicio de Dish se tiene que instalar en la misma direccion de la linea Telnor y es un servicio por linea
No contar con adeudo o tramites en proceso.
—  Ingresar a telnor.com Nttps://www.telnor.com/web/hogar/dish
Seleccionar el paquete deseado
Ingresar el nimero Telnor de donde solicita el servicio
Vaciar la informacién del formulario
Recibiras un mail de confirmacién

Canales

a) De Contratacion/ Activacion:
Sucursales de los Centros de Atencion Telnor https://telnor.com/web/buscador/lugares
Via telefonica a los nimeros 800 834 3474 o al 800 123 0000

Telnor.com https://www.telnor.com/web/hogar/dish

b) De Atencion a Cliente
Atencion de lunes a domingo de 9 am a 9 pm al 55 9628 3474

Baja / Cancelacidn:
Requisitos:
—  Eltitular de la linea es el Unico autorizado para solicitar y tramitar la baja del servicio.
—  Lacancelacion no exime al cliente de pagar los adeudos que tenga del servicio
— Labaja del servicio de Dish se puede realizar a través del portal www.dish.com.mx o al 55 9628 3474

Aclaracién de Facturacion:
Para cualquier aclaracion sobre la facturacion del SERVICIO, se podra consultar a través de los Centros de Atencién TELNOR 800 123 2222
Es importante contar con los siguientes datos:

—  Nombre del titular

—  Numero Telnor donde se esta facturando el servicio

La forma en que se factura:

Fechas de pago

Deberas pagar tu servicio a partir de la instalacion de tu equipo. Si el dia que contrataste es par, el cobro de tu servicio se empezara a contar ese mismo dia, si el
dia que contrataste es impar, el cobre se cuenta a partir del dia siguiente.

Ejemplo:



https://telnor.com/web/buscador/lugares
https://www.telnor.com/web/hogar/dish
https://telnor.com/web/buscador/lugares
https://www.telnor.com/web/hogar/dish
http://www.dish.com.mx/
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Si la instalacion se realiza el dia 1 del mes, el *ciclo de facturacion empieza a partir del dia 2 y la fecha de corte sera el dia 2 del siguiente mes.

u Ma Me J | i [
’ -
B Diade instalacion, | ' 12 19 14 15 18
18 19 20 21 2 2
B Inicia ciclo de 25 26 27 28 29 30 31
facturacion. L : )
B Fecha de corte.

*CICLO DE FACTURACION
Es el dia en que finaliza el periodo de consumo, es decir, los dias que disfrutaste el servicio y por el cual deberas pagar; también se le conoce como fecha de corte

Periodo de consumo y fechas de pago
1. Sirealizas tu pago en los primeros 6 dias posteriores a la fecha del corte, pagaras el precio publicado del paquete que hayas contratado.
2. Sirealizas tu pago en un lapso entre el séptimo y el décimo dia posterior a la fecha del corte, tendras que pagar un complemento de pago sin descuento.
3. Sirealizas el pago del onceavo dia posterior a la fecha de corte de tu servicio, se te cobrara un cargo adicional de $50.00 pesos que corresponde al
gasto de reconexion, el cual deberas liquidar en el periodo en el que estés realizando el pago. Si llegas a este punto tu servicio podria ser suspendido.

Fecha Focha limete
limite para pagar . .
de pago complamento SUHF)H".\'I()” del Servicio
procio pago sin
pubkcado descuento
Fecha de Fecha
Suscripcion corte de corte
I | R B |
| [T e A |
12 8 4 5 47 8.8 11—
G 10
Periodo de consumo Pages Complemento Gasto de Reconexon

precio pago sin

ut.hli::;-_-rin descusnto ‘/

Pegriodo de consumo

Pago domiciliado con cargo al Recibo Telmex / Telnor

Primera facturacion
El primer periodo de facturacién inicia a partir de la fecha en que te instalen el servicio Dish.

Las fechas de corte de Dish son independientes y no tienen relacion alguna con las fechas de corte de Recibo Telmex y Telnor.

En tu primera facturacion apareceran los siguientes conceptos:

Suscripcion

Es el importe a pagar correspondiente a la contratacion del servicio Dish. Si decidiste realizar un solo pago, el importe sera el total de la suscripcion. Si optaste por

realizar pagos diferidos, el importe sera el de la primera parcialidad y los 2 siguientes pagos se veran reflejados en tus siguientes 2 recibos.

Fraccion de servicio
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En el caso de los clientes que tienen su pago domiciliado con Telmex / Telnor, se incluye un concepto a pagar que es la “fraccion de servicio”. Este cobro
corresponde a los dias transcurridos desde la instalacion hasta la primera fecha de corte

Mensualidad

Es la cantidad a pagar mes a mes del paquete que hayas contratado. Es importante que realices el pago de tu mensualidad Dish en la fecha indicada en tu Recibo
Telmex / Telnor, como:

“Pagar antes de: _dia/_mes/ _afio”, y asi aseguras pagar la tarifa con precio publicado

NOTA:

Pagar a tiempo tiene sus beneficios

Si no aprovechas pagar con precio publicado en la fecha indicada, tu siguiente recibo podria incluir cargos como el complemento pago sin descuento o el cargo por
gasto de reconexion.

En caso de que no pagues antes de la fecha de corte, podras realizar el pago por la cantidad que aparece en tu recibo, sin embargo ya no pagaras el precio
publicado en la siguiente facturacion.

En la siguiente facturacién apareceran los siguientes conceptos:

1. Suscripcion. Si esta diferida
2. Mensualidad o complemento de pago sin descuento.

Términos del servicio:

El CLIENTE reconoce y acepta los términos y condiciones establecidos por el prestador final del servicio Dish. https://www.dish.com.mx/legal



https://www.dish.com.mx/legal
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https://d13td3701xvqr3.cloudfront.net/tarifas-ift TARIFAS-IFT-DISH.html

TABLA DE PRECIOS

PRECIOS PUBLICADOS
2TV 3TV

1TV

Domiciiado  Efectivo Domicliado Efectivo Domicliado Efectivo Domicliado  Efectivo

$162  $172 $267 $277 $320 $382

PAQUETE INCLUYE
Basico
Basico
Basico
Basico
Basico
Basico
Basico
Basico

Basico, Basico Mas

BASICO

1 canal

»

3 canales de HBO SD
5 canales de HBO SD
Icanales de FOX PREVIUM SD
Scanales de FOX PREMIUMSD |

2 canales
3 canales + Hot Go
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dsshl

4TV

Qctopus

PRECIOS PAGO SIN DESCUENTO
2TV 3TV 4TV

Domiciado  Electvo Domiciiado Efectvo Domiciado Efectvo Domiciado  Efecivo
$201  $211 $306 $316 $359 $421 $422  $526
PRECIOS PUBLICADOS _ PRECIOS PAGO SIN DESCUENTO
2T 3TV 4TV
| $360  $413  $476
$520 | $582  $645
$543 | $506  $659
$508  $561 $624
$596  $659
$479  $542
| ¢534  $597
$591  $654
$478  $541

$383 487

. $216
$385
$399
$364
$399
$282
saa7
$394
 $281

$387 $440
$442  $495
$499  $552
| $386  $439

$503

$615
$502

Basico, Basico Mas
Basico, Basico Mas

3 canales de HBO SD
5 canales de HBO SD

$450
$464

$555 $608
$569 $622

$671
$685

$647  $710
$661  $724

$626  $689
$724

Basico, Basico Mas
Basico, Basico Mas

Jcanales de FOXPREMIUMSD  $429
Sconsles deFOXPREMIUMSD  $464

$534  $587
| $569  $622

$650
$685

Basico, Basico Mas [ 1 canal
Basico, Basico Mas
Basico, Basico Mas
Basico, Basico Mas
Basico, Basico Mas
Basico, Basico Mas
Basico, Basico Mas

PAQUETES ESTANDAR (SD)

ALL 1 canal
ACCESS

954

Basico $399

BASICO

2 canales
3 canales + Hot Go

5 canales de HBO SD.
5 canales do FOX|

| 2canales
3 canales + Hot Go

1TVHD

| s3s6 | $607
$662
$719
$814

$880

$347
| sa02
$459
$554
| $620
$675
132

$568
$623
$680
$775
$841
$896
$953

$452  $505
$507  $560
$564  $617
$659  $712
| $725  $778
| $780  $833
$837  $8

| $593
$659
$714
771

B so
$890

4TV
1TVHD 2TVHD 3TVHD

1TVHD
3TVHD 31y 21vsD 11VSD uvnn‘

17VSD

1TVHD 2TV
2TVSD 1TVSD

2TVHD
do_Euco |
$608
$525

$719 |
$694

se87
$662

$645
$620

—
$624
$599

$582
$557

sse7
$504

$482
$399

$550

$525 $641

Bésico

Bésico $399

$607

$665
$399

$733
$525 $525

$765
$557

$807
$599

$828
$620

$849
$641

$870
$662

$770
$504

$791 $902 |

$694

Basico o $607
Bisko BiskcoMss  DishHD  $489
Bisico BisicoMis  HBO MAXHD  $464.
Dish Hi

siscoBiscoMis S MR $672
Bisico BiskoMis FOXPREWLMHD  $464
Biso BiscoMis 080000 $672
HBO MAX HD,

Biskn BsoMis romamiD | $582

ALL
ACCESS Dish
Bisio, BisicoMés nmlmo, $792
FOXPREMIUM HO

BASICO A

PAQUETES HD

Dish HD,

Bisico Biscolds | Dish HD

HBO MAX HD,
Bisico,BiscoMis | o coeun e HO

ALL
ACCESS

Tecnologia  2d0. EQUIPO  Snesumas s ceer st

$463 $521
HBOMAXHD $438 $438
HBOMAXHD $646 $704
xR $646  $704
$528 $586
Bisio BiscoMis HBO MAXHD  $503 $503
Biskco BiskoMis DRI $711 $769
Bisica Biscolas FOXPREMILMHD $503 $503
Bisco BiscoMis o, CERIS, 0 $711 $769

$621 $621

Dish HD,
Bisio Biscolés| HBO MAX HD, $831 $889
FOX PREMIUM HO

$765
$647

$807
$689
$664
$872
$664
$872

$782

$828
$710
$685
$893
$685
$893

$803

$870
$752
$727
$935
$727
$935

$845

$665
$547
| $464
$730
 $464
$730

$582

$770
| $652
| $569
$835
$569
$835

$687

$733  $791
$615  $673
$590 $590
$798  $856
$590  $590
$798  $856

$708

$902
$784
$759
$967 |
$759 |
$967

$877

$731
$708
$914
$706
$914

$824

$622

$830
$622

$830

$740

$851
$643
$851

$708 $761

$850 $897 $955 $918 $976 $950 $971 $992 $1013 $1034 $1055 $1,087

2TVHD

1TVHD
11VsSD

1TVHD 2TVHD 1TVHD 2 TVHD 3TVHD
21vsp 11vso *™VHP 3rvsp

o | Skt it |
$647 $621  $642 $663
| $564  $506 $617 $638
$830 $804 $825 $846
$564 $506 $617 $638
$830 $804 $825 $846
$712  $686 $707 $728
| $629 $661 $682 $703
$837 $895 $869

$s69 $690 $o11.
| $629
$895

TVHD
i
$568 $626
$543 19543 |
$751 $809
$543 $543
$751 $809
$633 $691

21vsp 11vsp ¢ TVHO

$726 $758
| $701 $733
$909 $941
$701 $733
$888 $909 $941
$770 $791 $823
| $745 $766 $798
$953 $974 $1006
|$745 $766 $798
$953 $974 $1006

$863 $884 $916

$684

$659
$867
$659
$867
$749
$724
$932
$724
$932

$589

$564
$772
$564
s172

$705
$680
| $888
$680

s816 $a74 837
$608 $608 | $629
$816 $874 $837

_$661  $682 $703
$869 $890 $911

$726 $726 $747 $747 $779 $800 $821 $842

$936 $994 $957 $1015 $989 $1010 $1031

$1052 $1073 $1,094 $1126

RENTA DE
avicionates [ $105 $26
POR MODELO $126 Dot cade
‘Gasto de Reconexion  $56 WIS 013 PPOR FALTA OPOR! 0. yaque



https://d13td37o1xvqr3.cloudfront.net/tarifas-ift/TARIFAS-IFT-DISH.html
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PRECIO SERVICIOS TECNICOS

PRECIO
ZONA
SERVICIOS NACIONAL FRONTERIZA

Cambio de lugar de equipo $230 §212
Cambio de lugar de antena $230 $212
Crecimiento y d de tecnologi $270 5250
Reinstalacion del sistema $370 $ 340
Instalacion de extension $270 $ 250
Instalacion de antena local $450 $415
Instalacién de antena local HD $650 $ 600
Reinstalacion de equipe $105 s 95
Entrega de equipo por robo 5105 S 95
Cambio de cableado (30 metros) $270 5 250
Cambio de domicilio $ 265 § 245

NOLA: Lon prechor, Inchuyen IVA y apfican pars cus iquier modelo de equipo




